
KVOPP001GDCJ

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ STRAVOVÁNÍ

Smluvní strany:
Odběratel:
Česká republika - Kancelář veřejného ochránce práv
se sídlem:
zastoupená:

Údolní 39, 602 00 Brno
JUDr. Pavlem Pořízkem, vedoucím Kanceláře veřejného
ochránce práv
organizační složka státuPrávní forma:

IČ: 70836981
DIČ:
(dále jen „odběratel")

není plátcem DPH

a

Dodavatel:
RYCHLÍK CATERING s.r.o.
Se sídlem:
Zastoupena:

Výstaviště 1, 603 00 Brno
Pavlem Rychlíkem, majitelem firmy
292 60 965
CZ 292 60 965

bankovní spojení:
kontaktní spojení:
e-mail:
(dále jen „dodavatel")

ICO:
DIČ:

uzavírají ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto

smlouvu o zajištění stravování

ČI. I. Předmět smlouvy

1. Dodavatel se zavazuje, že bude pro zaměstnance odběratele, a to konkrétně
pro Kancelář veřejného ochránce práv, se sídlem Údolní 39, Brno, zajišťovat:

přípravu obědů ve vlastních prostorách a vlastními zaměstnanci, denně
čerstvé a v souladu s platnou legislativou a HACCP,
odvoz obědů výhradně v termoportech a gastronádobách, označených
druhem a počtem jídel.

1

*KVOPP001GDCJ*



2. Obědy se skládají z polévky, hlavního jídla a nealkoholického nápoje. Ve
středu bude dodáván moučník, v pátek ovoce.

3. V rámci hlavního jídla dodavatel nabízí výběr z pěti druhů menu. Z toho se
bude jednat o dvě standardní jídla (váhová norma masa lOOg), jedno
bezmasé jídlo, jeden obědový salát (350 - 400g + pečivo) a jedno výběrové
(minutkové) jídlo (váhová norma masa 120g).

4. Přesné množství obědů dodavatel dodá v pracovní dny, mimo sobot, nedělí a
svátků, na základě konkrétních dílčích denních objednávek, které bude
provádět pracovník odběratele.

v

CI. II. Dodací podmínky

1. Objednávky jídel se řídí dle předem vydaného jídelníčku, který je závazný a
bude dodáván elektronicky odběrateli nejpozději d
týdne. Mailové kontakty pro dodání jídelníčku jsou

2. Stravu bude dodavatel odběrateli doručovat v době od 9:00 hod. do 10:00
hod., a tuto budou vydávat pověření zaměstnanci odběratele.

3. (na tel. č.
objednat u
jpozději do

13:30 hod.

4. Místem plnění je výdejna stravy v objektu odběratele.

ČI. III. Cena plnění

1. Cena jednoho oběda činí včetně
příslušné DPH, tj. 15%.

oběda (menu č. VI) činí
včetně příslušné DPH, tj. 15

2. Cena zahrnuje veškeré dodávky a činnosti vyplývající ze zadávacích
podkladů, včetně ceny dopravy jídel od dodavatele odběrateli.

2



3. Výši nabídkové ceny, která je součástí nabídky, lze překročit pouze za 

podmínky, že dojde po podání nabídky do podpisu kupní smlouvy nebo 

v průběhu realizace zakázky ke změně sazeb DPH. V takovém případě bude 

cena zvýšena o příslušné navýšení sazby DPH ode dne účinnosti nové 

zákonné úpravy DPH.

ČI. IV. Způsob úhrady

1. Po uplynutí kalendářního měsíce vystaví za odebraná jídla dodavatel 
odběrateli fakturu (dále také „daňový doklaď‘), splatnou na účet dodavatele. 
Fakturu předá odběrateli.

2. Délka splatnosti daňového dokladu se stanoví do 14 dnů od obdržení 
daňového dokladu, a to převodem na účet dodavatele. Daňový doklad musí 
obsahovat údaje stanovené právními předpisy.

3. V případě neuhrazení daňového dokladu v dohodnutém termínu, zaplatí 
odběratel úroky z prodlení ve výši 0,05% z částky uvedené v daňovém 

dokladu za odebrané obědy včetně DPH, a to za každý i započatý den 

prodlení. Dodavatel si vyhrazuje právo přerušit dodávky jídel v případě 

neuhrazení dvou po sobě jdoucích faktur.

4. V případě prodlení s dodáním obědů delším než dvě hodiny, zaplatí 
dodavatel smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny nedodaných obědů včetně 

DPH. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě do 30 dnů ode 

dne obdržení výzvy k zaplacení.

v

CL V. Podmínky výpovědi smlouvy

Každá ze smluvních stran je oprávněna kdykoli bez uvedení důvodu tuto 

smlouvu vypovědět. Výpovědní doba činí dva kalendářní měsíce a počne běžet 
první den v kalendářním měsíci navazujícím po měsíci, v němž byla výpověď 

smluvní stranou druhé smluvní straně doručena. Za doručenou se považuje i 
taková výpověď, kterou druhá strana odmítla převzít, anebo se vrátila zpět jako 

nedoručená.

3



Cl. VI. Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti
dnem 1.11. 2023. Je uzavřena na dobu určitou, a to do 31. 10. 2025.

2. Veškeré změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemného
číslovaného dodatku, potvrzeného oběma smluvními stranami.

3. K zániku smlouvy dochází:
- uplynutím doby, na kterou byla uzavřena,
- dohodou smluvních stran,
- výpovědí jednou ze smluvních stran ve smyslu čl. V. této smlouvy.

4. Právní vztahy touto smlouvou vysloveně neupravené se řídí příslušnými
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů.

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost
originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

6. Smlouva byla sepsána svobodně a vážně, určitě a srozumitelně. Na důkaz
souhlasu s obsahem této smlouvy připojují smluvní strany své podpisy.

7. Dodavatel souhlasí se zveřejněním textu této smlouvy v registru smluv ve
smyslu zákona č 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů.

V Brně dne: ^ Q. ^ 2jŮ^ V Brně dne:

VEŘEJNÉHO o c h r án c e pr áv

602 00 Brno - Údolní 39 jj
Telefon; +|20 542 542 III LU

za odběratele
JUDr. Pavel Pořízek,, Ph.D.

4


